MUNICIPIO DE TORITAMA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECU(;f\O OR(;AMENT/\RIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Fevereiro 2022/Bimestre Janeiro-Fevereiro

LRF, Art. 48 — Anexo 14

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

128.456.000,00
128.456.000,00
24.104.688,66
0,00

0,00

128.456.000,00
0,00
128.456.000,00
59.642.312,73
16.260.898,92
13.668.153,65

Superavit Orcamentario

7.843.789,74

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

59.642.312,73
16.260.898,92

RECEITA CORRENTE LiQUIDA — RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

128.237.744,76

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

125.294.670,76

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

125.294.670,76

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no AMF

Resultado Apurado

% em Relacao a

da LDO (a) Até o Bimestre (b) Meta (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 0,00 10.087.830,75 0,00
Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 10.186.012,24 0,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio :ta:ge;?;‘:s“ttr‘; Ate Jaments aS:;;gr
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.192.055,98 0,00 94.162,79 2.097.893,19
Poder Executivo 2.190.655,98 0,00 92.762,79 2.097.893,19
Poder Legislativo 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 458.557,44 0,00 441.872,00 16.685,44
Poder Executivo 447.057,44 0,00 441.872,00 5.185,44
Poder Legislativo 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00
TOTAL 2.650.613,42 0,00 536.034,79 2.114.578,63
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Xta:‘:: ;?1:::;2 % Minimo a Aplicar | % Aplicado Até

no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino -1.199.981,52 25,00 -8,28
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Bésica 4.322.228,32 70,00 47,37
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil 452.915,88 50,00 26,08
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Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT ) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre | % Minimo a Aplicar | % Aplicado Até
no Exercicio o Bimestre
Despesas com Ag0es e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos 2.255.837,41 15,00 15,57
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: Sistema e-Pblica (1974-9253-233). Unidade Responsével: MUNICIPIO DE TORITAMA. Data da emissdo: 28/03/2022 e hora de emissdo: 16:40.
1 Serdo demonstradas as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia.
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